令和 6年度市有財産一時貸付（佐倉市呼出番号表示用モニター等設置事業）に係る

入札公告

 一般競争入札を行うので、地方自治法施行令第 167条の 6の規定により、次のとおり公告します。

令和 6年 3月 12日

佐倉市長  西田 三十五

１．入札対象物件

（１）事業名

   令和 6年度市有財産一時貸付（佐倉市呼出番号表示用モニター等設置事業）

 （２）貸付物件

貸付場所 所在地
貸付

面積

予定価格

貸付場所６か所分合計

１か月当たりの

最低貸付料

（消費税及び地方消費

税の額を含みません。）

佐倉市役所

１号館

１階市民課受付窓口

正面天井

佐倉市海隣寺町９７番地

1㎡

28,000 円

１階市民課交付窓口

右側待合場所
1㎡

１階総合案内脇壁面 1㎡

志津出張所 佐倉市上志津１６７２番地７ 1㎡

ユーカリが丘出張所
佐倉市ユーカリが丘４丁目

１番１号
1㎡

臼井・千代田出張所 佐倉市王子台一丁目１６番地 1㎡

（３）事業の概要

仕様書等のとおり

（４）貸付期間

  令和 6年 7月 1日から令和 11年 6月 30日

２  一般競争入札参加資格

（１）満 18歳以上の者

（２）地方自治法施行令第 167条の 4第１項に該当しない者

（３）地方自治法施行令第 167 条の 4 第 2 項に該当しない者。又は、当該事実のあった日から 3

年以上経過している者

（４）法人税（個人にあっては所得税）並びに消費税及び地方消費税を滞納していない者

(５）佐倉市内に本社、本店又は営業所等を有する者にあっては、法人市民税（個人にあっては

住民税）を滞納していない者

（６）佐倉市広告掲載基準の規定に該当する規制業種又は事業者でない者

（７）過去３年間に、官公庁又は民間企業において、広告主を募集し、モニターに広告を放映す

る事業を実施した実績を有している者

（８）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（以下「暴対法」という。）第 2 条第 6

号に規定する暴力団員（以下「暴力団員」という。）に該当しない者

（９）暴対法第 2条第 2号に規定する暴力団（以下「暴力団」という。）若しくは暴力団員と密接

な関係を有する者に該当しない者

なお、暴力団員又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者とは次のいずれかに

該当する者をいいます。

     ① 当該入札物件を暴力団の所有物その他これに類するものの用に供しようとする者

    ② 次のいずれかに該当する者

    （ア）法人等（個人、法人又は団体をいう。）の役員等（個人である場合はその者その他

経営に実質的に関与している者を、法人である場合は、その役員、その支店又は営業

所の代表者その他経営に実質的に関与している者を、団体である場合は、その代表者、

その理事等その他経営に実質的に関与している者をいう。以下「役員等」という。）

が暴力団又は暴力団員である者

    （イ）役員等が、自己、自社若しくは第三者の不正の利益を図る目的又は第三者に損害を

加える目的をもって暴力団又は暴力団員を利用するなどしている者

    （ウ）役員等が、暴力団又は暴力団員に対して資金等を供給し、又は便宜を供与するなど

直接的にあるいは積極的に暴力団の維持運営に協力し、若しくは関与している者

     （エ）役員等が、暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

     （オ）役員等が、暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれを不当に利用するなど

している者

３ 市有財産一時貸付一般競争入札案内書の配布場所及び配布期間並びに問い合わせ先

入札に参加を希望される方は、必ず「令和6年度市有財産一時貸付（佐倉市呼出番号表示用モニ

ター等設置事業）一般競争入札案内書」（以下、「案内書」という。）を下記（１）のURLよりダウン

ロードし、入手してください。

 （１）配布場所

佐倉市ホームページ・市民課「令和6年度市有財産一時貸付（佐倉市呼出番号表示用モニター

等設置事業）一般競争入札のご案内」のページ

     https://www.city.sakura.lg.jp/soshiki/shiminka/oshirase/18778.html

 （２）配布期間及び時間

ア 令和 6年 3月 12日（火）から令和 6年 4月 2日（火）まで

（土曜日、日曜日及び国民の祝日・休日は除きます。）

イ 午前 8時 30分から午後 5時まで（正午から午後 1時の間は除きます。）

 （３）質問及び回答

   ア 設計図書等に対する質問書を提出する場合は、この公告の事業の仕様書で指定する日時

までに、この公告の事業の事業説明質問書をファクシミリ又は電子メールにより事業担当

課に提出してください。

   イ 電子メールで質問書を送付する場合は、件名に、事業名および質問書である旨を記載し

てください。本文には、事業者名、担当者名、返信先を記入の上、質問書を添付してお送

りください。

  ウ 回答は、質問者に対してファクシミリ又は電子メール（質問書と同様の方法）により行

います。

   エ 質問が無い場合、質問書の提出は必要ありません。

 （４）問い合わせ先（事業担当課）

佐倉市海隣寺町 97番地（市庁舎 1号館 1階）

佐倉市役所市民部市民課 管理班

（電話：043-484-6122・ファクシミリ：043-484-1515

Eメールアドレス：shiminka@city.sakura.lg.jp）

４ 入札保証金

入札保証金の納付は免除としますが、落札者が契約を締結しない場合には、落札額に契約月

数（12か月）を乗じた金額に、当該金額の100分の10に相当する額を加算した金額（当該金

額に1円未満の端数があるときは、その端数金額は切り捨てます。）の5％に相当する額を違

約金として徴収します。

５ 入札手続き

 （１）入札期間

   令和 6年 3月 12日（火）から令和 6年 4月 2日（火）まで

（土曜日、日曜日及び国民の祝日・休日は除きます。）

 （２）入札方法

   ア 入札方法は、持参又は郵送（配達記録が残る書留郵便等に限ります。）のいずれかに限り

ます。

   イ 持参の場合は、上記（１）の期間中の午前 8時 30分から午後 5時まで（正午から午後 1

時の間は除きます。）の間に、下記へ提出してください。

    【提出先】

     佐倉市海隣寺町 97番地（市庁舎 1号館 5階）

     佐倉市役所財政部契約検査課 契約班（電話 043-484-6111）

     ※なお、提出時に持参された方の氏名等を確認させていただきますのでご了承ください。

   ウ 郵送（配達記録が残る書留郵便等に限ります。）の場合は、上記（１）の期間中に下記へ

郵送してください。入札期間最終日（令和 6年 4月 2日）必着とします。

        【郵送先】

     〒285-8501 佐倉市海隣寺町 97番地

     佐倉市役所財政部契約検査課 契約班 あて

   エ 入札回数は、1回とします。

 （３）提出書類

    入札参加者は、下記の書類を提出してください。

   ア 個人として入札に参加申請する方

     ① 入札参加申込書

     ② 印鑑証明書（発行日から 3か月以内のもの。原本） 1通

     ③ 入札書

    ④ 住民票（発行日から3か月以内で個人番号の記載のないもの。原本） 1通

    ⑤ 国税の納税証明書（その3の2）（発行日から3か月以内のもの。原本） 1通

※「申告所得税」及び「消費税及び地方消費税」の未納税額のない証明用を提出してくださ

い。

⑥  佐倉市民の方については、直近2年度分の住民税の納税証明書（発行日から3か月以内の

もの。原本） 各1部

※未納がないこと。

⑦ 過去３年間に、官公庁又は民間企業において、広告主を募集し、モニターに広告を放映

する事業を実施した実績（現在履行中の実績も可とする。）を証明する書類

     ※契約書等の写しを提出してください。

   イ 法人として入札に参加申請する方

     ① 入札参加申込書

     ② 印鑑証明書（発行日から 3か月以内のもの。原本） 1通

     ③  委任状

※支店・営業所等に委任する場合のみ提出してください。

     ④ 入札書

⑤ 商業登記簿（発行日から 3か月以内のもの。原本） 1通

※履歴事項全部証明書に限ります。

⑥ 役員等名簿

 ※履歴事項全部証明書に記載されている役員等全員について記載してください。

          ⑦  国税の納税証明書（その 3の 3）（発行日から 3か月以内のもの。原本） 1通

※「法人税」及び「消費税及び地方消費税」の未納税額のない証明用を提出してください。

⑧ 佐倉市内に本社、本店又は営業所等がある法人については、 直近2年度分の法人市民税

の納税証明書（発行日から3か月以内のもの。原本） 各1部

※未納がないこと。

    ⑨ 過去３年間に、官公庁又は民間企業において、広告主を募集し、モニターに広告を放映

する事業を実施した実績（現在履行中の実績も可とする。）を証明する書類

     ※契約書等の写しを提出してください。

(４）資格確認結果の連絡

      資格確認の結果、入札参加資格なしと決定された方だけに対して、電話で連絡します。電

話の連絡後、後日文書により通知します。

６  入札書等の提出方法

（１）入札書に記載する入札金額は、１か月間の貸付料の金額（消費税及び地方消費税に相当する

額を含まない金額）を記載してください。

なお、予定価格（最低貸付料）には、消費税及び地方消費税に相当する額は含んでおり

ません。

（２）入札書は、指定の入札書様式を用いて作成して下さい。入札書は、「入札書提出用封筒（案

内書 15ページを参考に作成してください。）」に入れ、必ず封印の上、提出して下さい。

（３）入札書を封入した「入札書提出用封筒」と、その他の提出書類を「申込書等封筒（案内書

7ページを参考に作成して下さい。）」に同封して提出してください。

７ 開札

 （１）開札の日時

    令和 6年 4月 25日（木） 午後 3時 20分から

 （２）開札の場所

    佐倉市役所 1号館 6階 第 1会議室

 （３）開札の方法

   ア 開札は、開札立会人の立会いのもと公開して行います。

イ 開札立会人は、市の指定した入札事務に関係のない職員をもって充てます。

ウ 入札参加者その他の傍聴は自由としますが、開札会場その他の事情により傍聴人の数を

制限することがあります。

 （４）無効となる入札

           無効となる入札は、入札に参加する資格がない方が行った入札等、案内書に定めるとおり

とします。

 （５）落札者の決定方法

    有効な入札のうち、予定価格（最低貸付料）以上で、最高の価格をもって入札された方を

落札者として決定します。なお、落札者となるべき同価格の入札をした方が 2人以上いる場

合には、開札後、指定する日時場所において、当該入札者によるくじ引きで落札者を決定し

ます。その際くじを引かない方があるときは、入札事務に関係の無い職員にくじを引かせる

ものとします。

 （６）落札価格及び契約金額の決定

  その入札書に記載された価格（月額の貸付料）をもって落札額とします。

契約金額は、落札額に、貸付月数（60か月）を乗じた金額に、当該金額の100分の10に相

当する額を加算した金額（当該金額に1円未満の端数があるときは、その端数金額は切り捨

てます）をもって契約金額（貸付料）とします。

８ 契約

 （１）契約書の作成

    この公告の契約に当たっては、契約書の作成が必要となります。落札者は、落札決定の日

から 10日以内に契約を締結してください。

 （２）契約保証金

       契約の締結に当たっては、契約保証金の納付が必要となります。その額は、契約金額の 100

分の 10以上（円未満切上げ）とします。

 （３）費用の負担

    契約の締結及び履行に関して必要となる一切の費用は、落札者の負担とします。

 （４）貸付料の納付

    落札者は、当該年度の貸付料について、佐倉市が発行する納入通知書により、納入通知書

に記載された納付期限までに納付しなければなりません。

 （５）利用の制限

    落札者は、暴力団その他の反社会的団体及びそれらの構成員がその活動のために利用する

など、公序良俗に反する用に使用してはなりません。

９ 留意事項

 （１）提出された入札参加申込書等は、返却しません。

 （２）異議申立て

   ア 入札参加者は、入札後、案内書等の不明その他いかなる理由をもっても、異議を申し立

てることはできません。

   イ 入札の執行は、佐倉市の都合により、又は入札を公正に執行することができないと認め

るときは、開札の日時を延期し、又は取りやめることがあります。この場合において、入

札参加者は、異議を申し立てることはできません。

（３）入札の参加のために提出された書類等に記載された個人情報は、入札事務のみに使用し、

その他の目的には使用しませんが、入札参加資格確認等のため、警察当局へ情報提供する

場合があります。

 （４）落札者が、正当な理由なく契約を履行しなかったときは、その事実があった後、一定期間

一般競争入札に参加することができないことがあります。

 （５）この公告に記載する事項以外の事項については、案内書のとおりとします。

１０ 担当

 （１）事業担当

    市民部市民課

     電話：043-484-6122

     ファクシミリ：043-484-1515

Eメールアドレス：shiminka@city.sakura.lg.jp

 （２）入札執行担当

    財政部契約検査課

     電話：043-484-6111

     ファクシミリ：043-486-1919

佐倉市契約検査課ホームページ

     https://www.city.sakura.lg.jp/soshiki/keiyakukensaka/index.html